
1/15 

Obec Dražice 

Závěrečný účet za rok 2023 

sestavený v Kč ke dni 31.12.2023 

Údaje o organizaci 
 Identifikační číslo 00252239 

 Název   Obec Dražice 

 Ulice   Dražice 166 

 Obec   Dražice 

 Pošta   391 31 Dražice 

Kontaktní údaje 
 Telefon  381 239 680 

 E-mail   info@obecdrazice.cz 

 Web   www.obecdrazice.cz 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 
1. Plnění rozpočtu obce Dražice 

2. Financování 

3. Peněžní fondy 

4. Majetek 

5. Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 

6. Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 

7. Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

9. Ostatní doplňující údaje 

http://www.obecdrazice.cz/


2/15 

1. Plnění rozpočtu obce Dražice 

Přebytkový rozpočet obce Dražice na rok 2023 byl projednán a schválen Zastupitelstvem obce 

Dražice dne 22.12.2022. V průběhu roku 2023 byl rozpočet upraven 21 rozpočtovými opatřeními. 

Rozpis plnění daňových příjmů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené 

plátci 
2 148 000,00 2 800 000,00 2 796 025,90 130,17 99,86 

0000 1112 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené 

poplatníky 
160 000,00 230 000,00 230 825,28 144,27 100,36 

0000 1113 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané 

srážkou podle zvláštní sazby daně 
400 000,00 630 000,00 666 145,37 166,54 105,74 

0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 3 000 000,00 4 800 000,00 4 829 570,39 160,99 100,62 

0000 1122 

Příjem z daně z příjmů právnických osob v 

případech, kdy poplatníkem je obec, s výjimkou 

daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 

400 000,00 300 000,00 279 680,00 69,92 93,23 

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 7 388 500,00 8 638 500,00 8 694 261,04 117,67 100,65 

0000 1334 

Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského 

půdního fondu podle zákona upravujícího ochranu 

zemědělského půdního fondu 

15 000,00 25 000,00 20 936,80 139,58 83,75 

0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 26 000,00 24 250,00 24 643,00 94,78 101,62 

0000 1342 Příjem z poplatku z pobytu 2 000,00 2 000,00 2 145,00 107,25 107,25 

0000 1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 6 000,00 6 000,00 6 745,00 112,42 112,42 

0000 1344 Příjem z poplatku ze vstupného 2 000,00 2 000,00 3 000,00 150,00 150,00 

0000 1345 

Příjem z poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství a příjem z poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci 

680 000,00 684 775,00 674 090,00 99,13 98,44 

0000 1349 Příjem ze zrušených místních poplatků 2 000,00 5 000,00 5 209,79 260,49 104,20 

0000 1361 Příjem ze správních poplatků 15 000,00 15 000,00 14 590,00 97,27 97,27 

0000 1381 
Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí 

daně z technických her 
90 000,00 120 000,00 123 289,64 136,99 102,74 

0000 1382 
Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných 

her kromě odvodu z výherních hracích přístrojů 
0,00 2,00 1,41 0,00 70,50 

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 760 000,00 760 000,00 792 168,87 104,23 104,23 

0000 4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní 

správy státního rozpočtu 
0,00 37 000,00 37 000,00 0,00 100,00 

0000 4112 
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 

v rámci souhrnného dotačního vztahu 
202 200,00 202 200,00 202 200,00 100,00 100,00 

0000 4116 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 

rozpočtu 
0,00 1 918 881,00 1 918 881,00 0,00 100,00 

0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 0,00 19 000,00 19 000,00 0,00 100,00 

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 10 000,00 383 954,00 383 954,00 3 839,54 100,00 

0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 479 700,00 479 700,00 0,00 100,00 

1032 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 

výkonů a práv 
70 000,00 70 000,00 34 200,00 48,86 48,86 

2299 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 

výkonů a práv 
10 000,00 10 000,00 12 053,34 120,53 120,53 

2321 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí 
400 000,00 560 000,00 561 803,00 140,45 100,32 

2321 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

2341 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 

výkonů a práv 
5 000,00 5 000,00 4 800,00 96,00 96,00 

3113 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0,00 29 760,00 29 760,00 0,00 100,00 

3314 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 

3341 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 

výkonů a práv 
3 000,00 3 000,00 3 267,00 108,90 108,90 

3392 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 

výkonů a práv 
2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 



3/15 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3392 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí 
545 000,00 605 000,00 657 241,00 120,59 108,63 

3392 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 30 000,00 65 000,00 64 535,50 215,12 99,29 

3399 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 

výkonů a práv 
0,00 30 000,00 30 774,00 0,00 102,58 

3399 2112 
Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem 

prodeje) 
0,00 16 000,00 9 861,00 0,00 61,63 

3412 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí 
39 000,00 60 000,00 55 092,00 141,26 91,82 

3412 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 10 000,00 10 000,00 6 865,00 68,65 68,65 

3612 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 

výkonů a práv 
550 000,00 600 000,00 613 326,00 111,51 102,22 

3612 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí 
1 500 000,00 1 600 000,00 1 666 878,00 111,13 104,18 

3612 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 35 000,00 46 000,00 49 730,00 142,09 108,11 

3613 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 

výkonů a práv 
1 200,00 1 200,00 680,00 56,67 56,67 

3613 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí 
113 000,00 113 000,00 83 008,00 73,46 73,46 

3613 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 

3631 2322 Příjem z pojistných plnění 0,00 132 000,00 131 302,00 0,00 99,47 

3632 2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 15 000,00 18 000,00 17 950,00 119,67 99,72 

3632 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 3 000,00 3 000,00 4 000,00 133,33 133,33 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 5 000,00 5 000,00 5 372,40 107,45 107,45 

3639 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 39 000,00 39 000,00 34 982,00 89,70 89,70 

3639 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 10 000,00 40 000,00 42 386,00 423,86 105,97 

3722 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 

výkonů a práv 
60 000,00 60 000,00 62 153,67 103,59 103,59 

3722 2112 
Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem 

prodeje) 
5 000,00 8 000,00 9 240,00 184,80 115,50 

3722 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3729 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 

výkonů a práv 
20 000,00 20 000,00 10 835,50 54,18 54,18 

3729 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 150 000,00 200 000,00 194 388,94 129,59 97,19 

3745 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 

výkonů a práv 
10 000,00 20 000,00 16 378,00 163,78 81,89 

4351 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 

výkonů a práv 
180 000,00 320 000,00 313 110,00 173,95 97,85 

4351 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí 
247 000,00 317 000,00 318 561,00 128,97 100,49 

5512 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 1 000,00 1 000,00 400,00 40,00 40,00 

6171 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, 

výkonů a práv 
100,00 15 100,00 14 520,00 14 520,00 96,16 

6171 2112 
Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem 

prodeje) 
100,00 100,00 50,00 50,00 50,00 

6171 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí 
15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6171 2310 
Příjem z prodeje krátkodobého a drobného 

dlouhodobého neinvestičního majetku 
10 000,00 10 000,00 950,00 9,50 9,50 

6310 2141 Příjem z úroků 6 000,00 341 000,00 346 311,57 5 771,86 101,56 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 0,00 4 716 000,00 0,00 0,00 

6330 4138 Převody z vlastní pokladny 0,00 0,00 893 000,00 0,00 0,00 

6409 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

Rozpis plnění daňových výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

1014 5169 Nákup ostatních služeb 35 000,00 35 000,00 15 669,50 44,77 44,77 

1014 5221 
Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem 
4 000,00 4 000,00 4 000,00 100,00 100,00 



4/15 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

1032 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
0,00 122 000,00 121 989,00 0,00 99,99 

1032 5021 Ostatní osobní výdaje 70 000,00 48 000,00 47 070,00 67,24 98,06 

1032 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
0,00 31 000,00 30 497,25 0,00 98,38 

1032 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 11 000,00 10 979,01 0,00 99,81 

1032 5132 Ochranné pomůcky 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

1032 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 20 000,00 13 000,50 65,00 65,00 

1032 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 5 000,00 3 750,00 75,00 75,00 

1032 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 10 000,00 8 421,60 0,00 84,22 

1032 5171 Opravy a udržování 0,00 5 000,00 2 372,00 0,00 47,44 

1070 5222 Neinvestiční transfery spolkům 12 000,00 12 000,00 12 000,00 100,00 100,00 

2143 5221 
Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem 
3 000,00 3 000,00 3 000,00 100,00 100,00 

2212 5123 Podlimitní technické zhodnocení 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

2212 5156 Pohonné hmoty a maziva 15 000,00 15 000,00 5 390,00 35,93 35,93 

2212 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 20 000,00 20 000,00 3 600,00 18,00 18,00 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 643 000,00 608 046,78 2 026,82 94,56 

2212 5171 Opravy a udržování 200 000,00 1 390 000,00 1 303 226,39 651,61 93,76 

2212 6130 Pozemky 0,00 301 000,00 236 025,50 0,00 78,41 

2219 5123 Podlimitní technické zhodnocení 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

2219 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 20 000,00 1 416,00 7,08 7,08 

2219 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

2219 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

2219 5171 Opravy a udržování 500 000,00 200 000,00 113 260,20 22,65 56,63 

2219 6121 Stavby 0,00 200 000,00 36 421,00 0,00 18,21 

2221 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

2223 5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

2299 5154 Elektrická energie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2299 5156 Pohonné hmoty a maziva 0,00 30 000,00 29 550,89 0,00 98,50 

2299 5169 Nákup ostatních služeb 4 000,00 4 000,00 3 615,48 90,39 90,39 

2299 5171 Opravy a udržování 0,00 5 000,00 4 235,00 0,00 84,70 

2310 5123 Podlimitní technické zhodnocení 40 000,00 40 000,00 7 362,39 18,41 18,41 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

2310 5171 Opravy a udržování 200 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

2321 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
140 000,00 154 000,00 153 060,00 109,33 99,39 

2321 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2321 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
45 000,00 38 000,00 37 961,00 84,36 99,90 

2321 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 15 000,00 15 000,00 13 775,00 91,83 91,83 

2321 5123 Podlimitní technické zhodnocení 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

2321 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 
5 000,00 5 000,00 600,00 12,00 12,00 

2321 5154 Elektrická energie 200 000,00 256 000,00 255 193,24 127,60 99,68 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 73,81 0,25 0,25 

2321 5171 Opravy a udržování 100 000,00 100 000,00 23 061,39 23,06 23,06 

2321 5424 
Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo 

karantény 
0,00 5 000,00 1 040,00 0,00 20,80 

2321 5901 Nespecifikované rezervy 309 000,00 309 000,00 0,00 0,00 0,00 

2341 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

2341 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 20 000,00 3 508,00 17,54 17,54 

2341 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

2341 5171 Opravy a udržování 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

2341 6121 Stavby 100 000,00 100 000,00 15 730,00 15,73 15,73 

2411 6121 Stavby 0,00 1 250 000,00 7 199,50 0,00 0,58 

3111 5123 Podlimitní technické zhodnocení 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 



5/15 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3111 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3111 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3111 5171 Opravy a udržování 10 000,00 30 000,00 26 065,00 260,65 86,88 

3111 6121 Stavby 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

3111 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 84 000,00 76 882,00 0,00 91,53 

3113 5123 Podlimitní technické zhodnocení 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

3113 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00 20 000,00 18 689,00 93,44 93,44 

3113 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 20 000,00 7 852,02 39,26 39,26 

3113 5164 Nájemné 1 500,00 15 500,00 15 024,00 1 001,60 96,93 

3113 5169 Nákup ostatních služeb 4 500,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 

3113 5171 Opravy a udržování 20 000,00 176 000,00 109 402,56 547,01 62,16 

3113 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 

organizacím 
1 000 000,00 1 150 000,00 1 150 000,00 115,00 100,00 

3113 5336 
Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 

organizacím 
0,00 1 120 881,00 1 120 881,00 0,00 100,00 

3113 5904 
Převody domněle neoprávněně použitých dotací zpět 

poskytovateli 
0,00 29 760,00 29 760,00 0,00 100,00 

3113 6121 Stavby 700 000,00 400 000,00 237 488,73 33,93 59,37 

3113 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 163 000,00 158 181,90 0,00 97,04 

3114 5221 
Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem 
4 000,00 4 000,00 4 000,00 100,00 100,00 

3119 5222 Neinvestiční transfery spolkům 12 000,00 12 000,00 12 000,00 100,00 100,00 

3311 5164 Nájemné 0,00 15 000,00 4 550,00 0,00 30,33 

3311 5222 Neinvestiční transfery spolkům 12 000,00 12 000,00 12 000,00 100,00 100,00 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 24 000,00 24 000,00 24 000,00 100,00 100,00 

3314 5042 Odměny za užití počítačových programů 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 

3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 6 900,00 6 900,00 5 879,20 85,21 85,21 

3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000,00 1 000,00 123,00 12,30 12,30 

3314 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 
2 500,00 2 500,00 2 496,00 99,84 99,84 

3314 5171 Opravy a udržování 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 12 000,00 12 000,00 12 000,00 100,00 100,00 

3319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3 000,00 3 000,00 962,00 32,07 32,07 

3319 5167 Služby školení a vzdělávání 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3319 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3319 5173 Cestovné 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3326 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3 000,00 3 000,00 2 700,00 90,00 90,00 

3326 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3341 5123 Podlimitní technické zhodnocení 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

3341 5171 Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00 7 289,04 36,45 36,45 

3349 5021 Ostatní osobní výdaje 4 000,00 4 000,00 1 825,00 45,63 45,63 

3349 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 66 000,00 70 000,00 69 111,00 104,71 98,73 

3349 5161 Poštovní služby 1 000,00 1 500,00 1 286,00 128,60 85,73 

3392 5021 Ostatní osobní výdaje 35 000,00 35 000,00 27 563,00 78,75 78,75 

3392 5123 Podlimitní technické zhodnocení 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

3392 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 40 000,00 40 000,00 19 239,00 48,10 48,10 

3392 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 30 000,00 8 274,00 27,58 27,58 

3392 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 
60 000,00 60 000,00 53 290,00 88,82 88,82 

3392 5153 Plyn 150 000,00 207 000,00 153 497,33 102,33 74,15 

3392 5154 Elektrická energie 100 000,00 100 000,00 61 402,81 61,40 61,40 

3392 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 8 193,87 54,63 54,63 

3392 5171 Opravy a udržování 100 000,00 149 000,00 99 440,93 99,44 66,74 

3392 5222 Neinvestiční transfery spolkům 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3392 6121 Stavby 200 000,00 1 298 800,00 1 252 413,28 626,21 96,43 

3392 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 84 000,00 77 514,00 0,00 92,28 

3399 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 12 000,00 12 000,00 6 186,61 51,56 51,56 

3399 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 



6/15 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3399 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 24 000,00 13 666,95 136,67 56,95 

3399 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 0,00 16 000,00 12 456,13 0,00 77,85 

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 40 000,00 40 000,00 6 154,60 15,39 15,39 

3399 5154 Elektrická energie 6 000,00 6 000,00 2 824,79 47,08 47,08 

3399 5163 Služby peněžních ústavů 5 000,00 5 000,00 3 869,00 77,38 77,38 

3399 5164 Nájemné 10 000,00 10 000,00 2 250,00 22,50 22,50 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 150 000,00 150 000,00 140 525,00 93,68 93,68 

3399 5175 Pohoštění 150 000,00 241 000,00 240 868,50 160,58 99,95 

3399 5194 Výdaje na věcné dary 40 000,00 43 000,00 33 346,00 83,36 77,55 

3399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 0,00 100,00 100,00 0,00 100,00 

3399 5492 Dary fyzickým osobám 30 000,00 60 000,00 60 000,00 200,00 100,00 

3412 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
36 000,00 50 000,00 49 056,00 136,27 98,11 

3412 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 20 000,00 9 430,00 0,00 47,15 

3412 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
9 000,00 13 000,00 12 264,00 136,27 94,34 

3412 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 4 000,00 5 000,00 4 415,04 110,38 88,30 

3412 5123 Podlimitní technické zhodnocení 0,00 15 000,00 10 533,05 0,00 70,22 

3412 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 70 000,00 68 950,00 137,90 98,50 

3412 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 112 000,00 76 426,72 152,85 68,24 

3412 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 
30 000,00 33 000,00 32 960,00 109,87 99,88 

3412 5154 Elektrická energie 50 000,00 150 000,00 93 689,71 187,38 62,46 

3412 5164 Nájemné 10 000,00 20 000,00 19 604,00 196,04 98,02 

3412 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 6 286,00 20,95 20,95 

3412 5171 Opravy a udržování 100 000,00 160 000,00 154 210,70 154,21 96,38 

3412 5175 Pohoštění 5 000,00 15 000,00 9 640,70 192,81 64,27 

3412 5194 Výdaje na věcné dary 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3412 6121 Stavby 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 262 000,00 262 000,00 262 000,00 100,00 100,00 

3421 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3421 5169 Nákup ostatních služeb 6 000,00 6 000,00 5 324,00 88,73 88,73 

3421 5336 
Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 

organizacím 
0,00 36 000,00 36 000,00 0,00 100,00 

3429 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 20 000,00 15 484,00 0,00 77,42 

3429 5222 Neinvestiční transfery spolkům 12 000,00 12 000,00 12 000,00 100,00 100,00 

3429 5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 12 000,00 12 000,00 12 000,00 100,00 100,00 

3522 5221 
Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem 
0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 100,00 

3543 5222 Neinvestiční transfery spolkům 4 000,00 4 000,00 4 000,00 100,00 100,00 

3545 5221 
Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem 
7 000,00 7 000,00 7 000,00 100,00 100,00 

3599 5133 Léky a zdravotnický materiál 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

3612 5021 Ostatní osobní výdaje 120 000,00 73 000,00 72 000,00 60,00 98,63 

3612 5123 Podlimitní technické zhodnocení 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

3612 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

3612 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 30 000,00 149,00 0,50 0,50 

3612 5141 Úroky vlastní 300 000,00 300 000,00 250 531,96 83,51 83,51 

3612 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 
190 000,00 192 000,00 191 236,00 100,65 99,60 

3612 5153 Plyn 400 000,00 540 000,00 469 919,38 117,48 87,02 

3612 5154 Elektrická energie 130 000,00 130 000,00 67 292,17 51,76 51,76 

3612 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 21 175,47 70,58 70,58 

3612 5171 Opravy a udržování 100 000,00 697 000,00 651 524,84 651,52 93,48 

3612 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 90 000,00 100 000,00 87 032,00 96,70 87,03 

3612 6121 Stavby 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

3613 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

3613 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 120 000,00 114 654,35 573,27 95,55 

3613 5154 Elektrická energie 10 000,00 10 000,00 3 895,45 38,95 38,95 



7/15 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3613 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3613 5171 Opravy a udržování 200 000,00 200 000,00 147 361,22 73,68 73,68 

3631 5123 Podlimitní technické zhodnocení 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

3631 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

3631 5154 Elektrická energie 200 000,00 330 000,00 218 438,65 109,22 66,19 

3631 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 2 000,00 1 089,00 0,00 54,45 

3631 5171 Opravy a udržování 200 000,00 910 000,00 888 538,09 444,27 97,64 

3631 6121 Stavby 0,00 160 000,00 57 444,75 0,00 35,90 

3632 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
18 000,00 26 000,00 25 846,80 143,59 99,41 

3632 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
5 000,00 7 000,00 6 461,70 129,23 92,31 

3632 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 2 000,00 3 000,00 2 326,21 116,31 77,54 

3632 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3632 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 1 300,00 26,00 26,00 

3632 5161 Poštovní služby 1 000,00 1 000,00 395,00 39,50 39,50 

3632 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 5 000,00 27 000,00 21 780,00 435,60 80,67 

3632 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

3632 5171 Opravy a udržování 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

3635 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 300 000,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 10 000,00 5 505,50 0,00 55,05 

3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 220 000,00 11 883,01 59,41 5,40 

3639 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 
20 000,00 20 000,00 14 975,00 74,88 74,88 

3639 5154 Elektrická energie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 100 000,00 100 000,00 27 764,25 27,76 27,76 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 731 000,00 729 521,49 7 295,21 99,80 

3639 5171 Opravy a udržování 5 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5172 Podlimitní programové vybavení 0,00 59 000,00 58 080,00 0,00 98,44 

3639 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 4 000,00 4 000,00 3 800,00 95,00 95,00 

3639 6121 Stavby 175 000,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 96 000,00 86 464,00 0,00 90,07 

3639 6130 Pozemky 20 000,00 120 000,00 71 387,25 356,94 59,49 

3722 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

3722 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 11 000,00 24 000,00 22 550,01 205,00 93,96 

3722 5161 Poštovní služby 2 000,00 2 000,00 1 380,00 69,00 69,00 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 700 000,00 700 000,00 543 888,08 77,70 77,70 

3723 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 40 000,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 

3723 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 228 000,00 215 164,69 107,58 94,37 

3723 5171 Opravy a udržování 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3726 5123 Podlimitní technické zhodnocení 0,00 4 000,00 3 811,00 0,00 95,28 

3726 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

3726 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 3 679,07 36,79 36,79 

3726 5156 Pohonné hmoty a maziva 60 000,00 60 000,00 40 123,93 66,87 66,87 

3726 5163 Služby peněžních ústavů 10 000,00 10 000,00 7 579,00 75,79 75,79 

3726 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 40 000,00 33 880,00 84,70 84,70 

3726 5171 Opravy a udržování 30 000,00 80 000,00 59 131,64 197,11 73,91 

3729 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
42 000,00 92 000,00 91 224,00 217,20 99,16 

3729 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3729 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
16 000,00 23 000,00 22 806,00 142,54 99,16 

3729 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 6 000,00 9 000,00 8 210,16 136,84 91,22 

3729 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

3729 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3729 5168 Zpracování dat a služby související s informačními a 4 000,00 4 000,00 3 496,90 87,42 87,42 



8/15 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

komunikačními technologiemi 

3729 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 100 000,00 85 092,11 85,09 85,09 

3729 5171 Opravy a udržování 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 

3729 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 0,00 500,00 500,00 0,00 100,00 

3745 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
700 000,00 721 000,00 720 771,20 102,97 99,97 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
170 000,00 179 000,00 178 178,05 104,81 99,54 

3745 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 70 000,00 65 000,00 64 862,58 92,66 99,79 

3745 5123 Podlimitní technické zhodnocení 0,00 8 000,00 7 620,00 0,00 95,25 

3745 5131 Potraviny 2 000,00 2 000,00 917,00 45,85 45,85 

3745 5132 Ochranné pomůcky 10 000,00 15 000,00 14 783,91 147,84 98,56 

3745 5133 Léky a zdravotnický materiál 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 40 000,00 40 000,00 18 180,00 45,45 45,45 

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 100 000,00 100 000,00 43 018,97 43,02 43,02 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 25 000,00 35 000,00 26 956,97 107,83 77,02 

3745 5163 Služby peněžních ústavů 10 000,00 10 000,00 9 829,00 98,29 98,29 

3745 5167 Služby školení a vzdělávání 2 000,00 4 000,00 2 800,00 140,00 70,00 

3745 5168 
Zpracování dat a služby související s informačními a 

komunikačními technologiemi 
0,00 10 000,00 8 171,88 0,00 81,72 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 200 000,00 120 791,89 60,40 60,40 

3745 5171 Opravy a udržování 50 000,00 100 000,00 74 451,23 148,90 74,45 

3745 5173 Cestovné 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5424 
Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo 

karantény 
10 000,00 20 000,00 13 401,00 134,01 67,00 

3745 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 605 000,00 603 790,00 0,00 99,80 

3749 5336 
Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 

organizacím 
0,00 17 550,00 17 550,00 0,00 100,00 

4341 5336 
Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 

organizacím 
0,00 18 969,00 18 969,00 0,00 100,00 

4341 5492 Dary fyzickým osobám 20 000,00 16 000,00 16 000,00 80,00 100,00 

4351 5021 Ostatní osobní výdaje 50 000,00 79 000,00 78 773,00 157,55 99,71 

4351 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
0,00 3 000,00 2 846,00 0,00 94,87 

4351 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 1 100,00 1 032,00 0,00 93,82 

4351 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 40 000,00 170 000,00 129 493,49 323,73 76,17 

4351 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 60 000,00 43 728,10 218,64 72,88 

4351 5141 Úroky vlastní 100 000,00 710 000,00 700 687,34 700,69 98,69 

4351 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 
150 000,00 150 000,00 86 189,00 57,46 57,46 

4351 5153 Plyn 480 000,00 180 000,00 159 107,14 33,15 88,39 

4351 5154 Elektrická energie 15 000,00 50 000,00 31 692,11 211,28 63,38 

4351 5161 Poštovní služby 0,00 1 000,00 386,00 0,00 38,60 

4351 5163 Služby peněžních ústavů 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 

4351 5164 Nájemné 0,00 7 000,00 6 098,40 0,00 87,12 

4351 5168 
Zpracování dat a služby související s informačními a 

komunikačními technologiemi 
0,00 6 000,00 4 082,00 0,00 68,03 

4351 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 108 000,00 83 230,08 332,92 77,06 

4351 5171 Opravy a udržování 10 000,00 160 000,00 111 374,65 1 113,75 69,61 

4351 5175 Pohoštění 0,00 100 000,00 54 835,40 0,00 54,84 

4351 5194 Výdaje na věcné dary 0,00 2 000,00 1 800,00 0,00 90,00 

4351 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 93 000,00 92 928,88 0,00 99,92 

4351 6121 Stavby 0,00 347 000,00 305 128,88 0,00 87,93 

4351 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 403 000,00 402 862,25 0,00 99,97 

4359 5223 
Neinvestiční transfery církvím a náboženským 

společnostem 
4 000,00 4 000,00 4 000,00 100,00 100,00 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 



9/15 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

5311 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5019 Ostatní platy 0,00 4 000,00 3 866,00 0,00 96,65 

5512 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 0,00 1 500,00 1 307,00 0,00 87,13 

5512 5132 Ochranné pomůcky 5 000,00 5 000,00 2 551,00 51,02 51,02 

5512 5133 Léky a zdravotnický materiál 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 912,00 9,12 9,12 

5512 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 
2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 5 000,00 3 498,00 69,96 69,96 

5512 5163 Služby peněžních ústavů 11 000,00 11 000,00 9 730,00 88,45 88,45 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 4 000,00 6 500,00 6 037,05 150,93 92,88 

5512 5171 Opravy a udržování 5 000,00 15 000,00 9 363,08 187,26 62,42 

5512 5222 Neinvestiční transfery spolkům 12 000,00 12 000,00 12 000,00 100,00 100,00 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 010 000,00 1 027 000,00 1 026 838,00 101,67 99,98 

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 92 000,00 93 000,00 92 396,00 100,43 99,35 

6112 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 5 000,00 4 628,25 0,00 92,56 

6112 5167 Služby školení a vzdělávání 0,00 3 000,00 2 450,00 0,00 81,67 

6118 5019 Ostatní platy 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

6118 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 25 000,00 22 395,00 0,00 89,58 

6118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 2 000,00 430,00 0,00 21,50 

6118 5161 Poštovní služby 0,00 2 000,00 509,00 0,00 25,45 

6118 5168 
Zpracování dat a služby související s informačními a 

komunikačními technologiemi 
0,00 1 000,00 719,95 0,00 72,00 

6118 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 4 000,00 2 580,00 0,00 64,50 

6118 5173 Cestovné 0,00 1 000,00 556,00 0,00 55,60 

6171 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
900 000,00 1 098 000,00 1 097 595,00 121,95 99,96 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 50 000,00 82 000,00 81 049,00 162,10 98,84 

6171 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
220 000,00 273 000,00 272 204,00 123,73 99,71 

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 80 000,00 106 000,00 105 318,00 131,65 99,36 

6171 5038 

Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání 

9 000,00 10 000,00 9 529,00 105,88 95,29 

6171 5042 Odměny za užití počítačových programů 45 000,00 20 000,00 7 966,35 17,70 39,83 

6171 5123 Podlimitní technické zhodnocení 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5133 Léky a zdravotnický materiál 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 40 000,00 40 000,00 26 059,69 65,15 65,15 

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 80 000,00 150 000,00 144 850,94 181,06 96,57 

6171 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 
13 000,00 13 000,00 11 856,00 91,20 91,20 

6171 5154 Elektrická energie 120 000,00 180 000,00 95 026,70 79,19 52,79 

6171 5161 Poštovní služby 10 000,00 10 000,00 5 199,00 51,99 51,99 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 30 000,00 40 000,00 33 568,15 111,89 83,92 

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 10 000,00 10 000,00 6 655,00 66,55 66,55 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00 13 000,00 12 410,00 248,20 95,46 

6171 5168 
Zpracování dat a služby související s informačními a 

komunikačními technologiemi 
110 000,00 155 000,00 146 096,79 132,82 94,26 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 150 000,00 240 000,00 222 923,44 148,62 92,88 

6171 5171 Opravy a udržování 30 000,00 35 000,00 33 128,55 110,43 94,65 

6171 5172 Podlimitní programové vybavení 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5173 Cestovné 5 000,00 5 000,00 2 158,00 43,16 43,16 

6171 5175 Pohoštění 10 000,00 10 000,00 8 712,00 87,12 87,12 

6171 5192 Poskytnuté náhrady 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 100,00 

6171 5194 Výdaje na věcné dary 40 000,00 70 000,00 68 650,21 171,63 98,07 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 5 000,00 5 000,00 4 000,00 80,00 80,00 

6171 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo 20 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 



10/15 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

karantény 

6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 50 000,00 55 000,00 54 636,00 109,27 99,34 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 24 000,00 24 000,00 22 770,40 94,88 94,88 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 110 000,00 119 000,00 114 774,00 104,34 96,45 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00 4 991 000,00 0,00 0,00 

6330 5348 Převody do vlastní pokladny 0,00 0,00 618 000,00 0,00 0,00 

6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 100 000,00 100 000,00 9 411,83 9,41 9,41 

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 400 000,00 300 000,00 279 680,00 69,92 93,23 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 15 000,00 24 400,00 23 912,00 159,41 98,00 

6409 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 6 000,00 6 000,00 5 142,00 85,70 85,70 

6409 5222 Neinvestiční transfery spolkům 4 000,00 4 000,00 4 000,00 100,00 100,00 

6409 5329 
Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní 

úrovně 
10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 100,00 

2. Financování 

Půjčky z národních fondů obec v roce 2023 nečerpala. 

Financování 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Změna stavu krátk. prostřed.na účtech 8115 0,00 11 829 238,00 3 998 354,44 0,00 33,80 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8124 -1 284 000,00 -1 284 000,00 -1 283 353,00 99,95 99,95 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- vý. 8128 0,00 -7 000 000,00 -7 000 000,00 0,00 100,00 

Oper.z peněz.účtů organ.bez char.P a V 8901 0,00 0,00 -53 276,34 0,00 0,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 -1 284 000,00 3 545 238,00 -4 338 274,90 337,87 -122,37 

Obec Dražice splácí dlouhodobý úvěr na výstavbu bytového domu čp. 260, nesplacená částka 

celkem k 31.12.2023 činí 2 998 560,- Kč. Další dlouhodobý úvěr, který obec Dražice splácí od roku 

2023, byl načerpán na výstavbu Komunitního domu pro seniory Dražice. U tohoto úvěru je 

nesplacená částka celkem k 31.12.2023 22 463 331,- Kč. Žádný krátkodobý úvěr obec Dražice 

nesplácí. 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 13 917 020,84 9 891 550,40 4 025 470,44 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00 

Běžné účty celkem 6030 13 917 020,84 9 891 550,40 4 025 470,44 

Pokladna 6040 65 470,00 92 586,00 -27 116,00 

Kromě těchto údajů má obec Dražice zřízen spořící účet u ČSOB, kam jsou ukládány kauce 

nájemců (bytový dům čp. 260), účet 245. K 31.12.2023 je stav na tomto účtě 261 652,85 Kč. 

3. Peněžní fondy 

Obec Dražice tvoří od 1.1.2018 sociální fond na účtě 419. K 31.12.2023 je stav na tomto účtě 92 

947,20 Kč. Tento fond nemá svůj bankovní účet, finanční prostředky fondu jsou analyticky 

odděleny na účtě 231/0142. 

4. Majetek 

Nejvýznamnější pohyby v majetku obce: 



11/15 

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný - prodej části p.č. 104/1 a části p.č. 2160, směna části 

p.č. 2159 za část p.č. 69/15, prodej části p.č. 2204/18 a části p.č. 2140/1, prodej části p.č. 21, prodej 

p.č. 1352/3, směna části p.č. 2140/3 za část p.č. 25/2, část st.p.č. 5/1, část p.č. 25/1, prodej části p.č. 

326/37, koupě p.č. 1415. 

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný - vyřazení studny u bývalého čp. 43 v souvislosti s 

novou výstavbou komunitního domu pro seniory, umístění nového sloupu VO u čp. 4, zařazení 

stavby KoDuS včetně chodníku a okolí, zařazení chodníku u autobusové zastávky, zařazení 

kuchyně v KoDuS, pořízení nového traktůrku Kubota. 

Nedokončený majetek - hlavní investiční akce - nástavba Kulturního domu II. etapa, inženýrská 

činnost - parkoviště u sportovního areálu, inženýrská činnost - obnova rybníčků pod vojenskou 

střelnicí, inženýrská činnost - parcely za Lesankou, inženýrská činnost - fotofoltaika mateřská 

škola, sběrný dvůr a kulturní dům, inženýrská činnost - pozemky pod komunikací k 

Matoušovskému mlýnu, dokončení vnitřních rozvodů vody KoDuS. 

   
Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 

   
AKTIVA CELKEM 

 
259 660 071,37 62 961 446,87 196 698 624,50 217 900 641,04 

A. 
  

Stálá aktiva 
 

247 102 235,30 62 961 217,97 184 141 017,33 178 160 615,35 

 
I. 

 
Dlouhodobý nehmotný majetek 

 
470 441,06 352 583,06 117 858,00 134 668,00 

  
5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 127 041,06 127 041,06 0,00 0,00 

  
6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 326 400,00 225 542,00 100 858,00 117 668,00 

  
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 17 000,00 0,00 17 000,00 17 000,00 

 
II. 

 
Dlouhodobý hmotný majetek 

 
239 631 794,24 62 608 634,91 177 023 159,33 178 025 947,35 

  
1. Pozemky 031 9 611 032,01 0,00 9 611 032,01 9 571 409,97 

  
2. Kulturní předměty 032 42 885,00 0,00 42 885,00 42 885,00 

  
3. Stavby 021 202 358 518,29 48 961 599,00 153 396 919,29 110 130 073,25 

  
4. 

Samostatné hmotné movité věci a soubory 

hmotných movitých věcí 
022 14 720 682,88 8 530 606,07 6 190 076,81 5 689 495,76 

  
6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 5 116 429,84 5 116 429,84 0,00 0,00 

  
8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 7 685 446,22 0,00 7 685 446,22 52 592 083,37 

  
9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 96 800,00 0,00 96 800,00 0,00 

 
III. 

 
Dlouhodobý finanční majetek 

 
7 000 000,00 0,00 7 000 000,00 0,00 

  
5. Termínované vklady dlouhodobé 068 7 000 000,00 0,00 7 000 000,00 0,00 

B. 
  

Oběžná aktiva 
 

12 557 836,07 228,90 12 557 607,17 39 740 025,69 

 
I. 

 
Zásoby 

 
42 063,31 0,00 42 063,31 47 717,90 

  
2. Materiál na skladě 112 14 245,00 0,00 14 245,00 32 995,00 

  
8. Zboží na skladě 132 27 818,31 0,00 27 818,31 14 722,90 

 
II. 

 
Krátkodobé pohledávky 

 
2 236 141,51 228,90 2 235 912,61 25 444 330,94 

  
1. Odběratelé 311 74 625,13 98,90 74 526,23 29 639,21 

  
4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 504 204,54 0,00 504 204,54 379 490,06 

  
5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 650,00 130,00 520,00 2 380,00 

  
28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 250 000,00 0,00 250 000,00 250 000,00 

  
31. Příjmy příštích období 385 512 335,96 0,00 512 335,96 228 783,32 

  
32. Dohadné účty aktivní 388 808 335,95 0,00 808 335,95 24 511 189,53 

  
33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 85 989,93 0,00 85 989,93 42 848,82 

 
III. 

 
Krátkodobý finanční majetek 

 
10 279 631,25 0,00 10 279 631,25 14 247 976,85 

  
5. Jiné běžné účty 245 261 652,85 0,00 261 652,85 259 830,01 

  
11. 

Základní běžný účet územních samosprávných 

celků 
231 9 891 550,40 0,00 9 891 550,40 13 917 020,84 

  
15. Ceniny 263 33 842,00 0,00 33 842,00 5 656,00 

  
17. Pokladna 261 92 586,00 0,00 92 586,00 65 470,00 

         



12/15 

5. Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní 
převody) 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 15 094 500,00 19 042 527,00 19 163 327,49 126,96 100,63 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 4 084 300,00 5 342 060,00 5 364 378,92 131,34 100,42 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 10 000,00 40 000,00 42 386,00 423,86 105,97 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 212 200,00 3 040 735,00 8 649 735,00 4 076,22 284,46 

Příjmy celkem 4050 19 401 000,00 27 465 322,00 33 219 827,41 171,23 120,95 

Konsolidace příjmů 4060 0,00 0,00 5 609 000,00 0,00 0,00 

4121-Neinvestiční přijaté trans. od obc 4100 0,00 19 000,00 19 000,00 0,00 100,00 

4122-Neinv. přij. transf. od reg. org. 4110 10 000,00 383 954,00 383 954,00 3 839,54 100,00 

4134-Převody z rozpočtových účtů 4140 0,00 0,00 4 716 000,00 0,00 0,00 

4138-Převody z vlastní pokladny 4146 0,00 0,00 893 000,00 0,00 0,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 19 401 000,00 27 465 322,00 27 610 827,41 142,32 100,53 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 15 822 000,00 24 278 760,00 25 256 619,47 159,63 104,03 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 2 295 000,00 6 731 800,00 3 624 933,04 157,95 53,85 

Výdaje celkem 4240 18 117 000,00 31 010 560,00 28 881 552,51 159,42 93,13 

Konsolidace výdajů 4250 0,00 0,00 5 609 000,00 0,00 0,00 

5321-Neinv. transfery obcím 4260 5 000,00 5 000,00 4 000,00 80,00 80,00 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 100,00 

5345-Přev. vlast. rozp. fondům 4300 0,00 0,00 4 991 000,00 0,00 0,00 

5348-Převody do vlastní pokladny 4306 0,00 0,00 618 000,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 18 117 000,00 31 010 560,00 23 272 552,51 128,46 75,05 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 1 284 000,00 -3 545 238,00 4 338 274,90 337,87 -122,37 

Třída 8 - Financování 4450 -1 284 000,00 3 545 238,00 -4 338 274,90 337,87 -122,37 

Financování celkem po konsolidaci 4470 -1 284 000,00 3 545 238,00 -4 338 274,90 337,87 -122,37 

Přehled přijatých dotací (kraje, obce, DSO): 
 

Účelový znak Popis Přijato Použito Vráceno 

Bez ÚZ Finanční dary od obcí 

na setkání seniorů  

19 000,- Kč 19 000,- Kč 0,- Kč 

00415 Jč.kraj-průtoková 

dotace škole 

36 000,- Kč 36 000,- Kč 0,- Kč 

00473 Jč.kraj-průtoková 

dotace škole 

17 550,- Kč 17 550,- Kč 0,- Kč 

00481 Jč.kraj-My v tom 

Jihočechy nenecháme 

10 000,- Kč 10 000,- Kč 0,- Kč 

00697 Jč.kraj-dotace na 

vítání občánků 

31 435,- Kč 31 435,- Kč 0,- Kč 

00480 Jč.kraj-průtoková 

dotace školeMy v tom 

Jihočechy nenecháme 

18 969,- Kč 18 969,- Kč 0,- Kč 

00710 Jč.kraj-POV-výměna 

zdrojů VO 

270 000,- Kč 270 000,- Kč 0,- Kč 

 

 

 



13/15 

Přehled poskytnutých dotací (kraje, obce, DSO): 
 

Účelový znak Popis Vydáno Použito  Vráceno 

Bez ÚZ Město Tábor-

přestupkové řízení 

4 000,- Kč 4 000,- Kč 0,- Kč 

Bez ÚZ Svazek obcí 

mikroregionu 

Táborsko-členský 

příspěvek 

10 000,- Kč 10 000,- Kč 0,- Kč 

Bez ÚZ Sdružení místních 

samospráv-členský 

příspěvek 

5 142,- Kč 5 142,- Kč 0,- Kč 

Obec Dražice je členem Svazku obcí mikroregionu Táborsko a členem Sdružení místních 

samospráv České republiky. 

Obec Dražice dále poskytla ze svého rozpočtu finanční podporu těmto organizacím:  

- TJ Dražice neinvestiční příspěvek 250 000,- Kč  

- Dražičtí komedianti finanční dar 12 000,- Kč  

- Sdružení rodičů ZŠ Dražice finanční dar 12 000,- Kč  

- Sbor dobrovolných hasičů Dražice finanční dar 12 000,- Kč  

- MS Raště Dražice finanční dar 12 000,- Kč  

- JAWA klub Dražice finanční dar 12 000,- Kč  

- MAS Krajina srdce finanční dar 4 000,- Kč  

- Společnost pro ranou péči finanční dar 4 000,- Kč  

- SK REPO Dražice finanční dar 12 000,- Kč  

- ZŠ a MŠ a poskytovatel soc.služeb Kaňka o.p.s. finanční dar 4 000,- Kč  

- Ochrana fauny Votice finanční dar 4 000,- Kč  

- Diakonie ČCE-středisko Rolnička finanční dar 4 000,- Kč  

- Modelářský klub Dražice p.s. finanční dar 12 000,- Kč  

- Domácí hospic Jordán o.p.s. finanční dar 7 000,- Kč  

- Toulava o.p.s. finanční dar 3 000,- Kč  

- Zdravotní klaun o.p.s. finanční dar 5 000,- Kč. 

6. Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond) 

Účelový 

zn. 
Text (položka) 

Pol.-

příjem 

Výsledek-

příjem 

Para.-

výdaj 

Pol.-

výdaj 

Výsledek-

výdaj 

Rozdíl za 

UZ 

13101 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru 

vyjma zaměstnanců na služebních místech 
4116 96 000,00 3745 5011 96 000,00 

 

13101 
  

96 000,00 
  

96 000,00 0,00 

22024 Nákup ostatních služeb 4116 702 000,00 3639 5169 643 920,00 
 

22024 Podlimitní programové vybavení 
  

3639 5172 58 080,00 
 

22024 
  

702 000,00 
  

702 000,00 0,00 

33063 
Převody domněle neoprávněně použitých 

dotací zpět poskytovateli   
3113 5904 29 760,00 

 

33063 
  

0,00 
  

29 760,00 -29 760,00 

33092 
Neinvestiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím 
4116 1 120 881,00 3113 5336 1 120 881,00 

 

33092 
  

1 120 881,00 
  

1 120 881,00 0,00 

89517 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 4213 172 692,00 
    

89517 
  

172 692,00 
  

0,00 172 692,00 



14/15 

Účelový 

zn. 
Text (položka) 

Pol.-

příjem 

Výsledek-

příjem 

Para.-

výdaj 

Pol.-

výdaj 

Výsledek-

výdaj 

Rozdíl za 

UZ 

89518 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 4213 307 008,00 
    

89518 
  

307 008,00 
  

0,00 307 008,00 

98008 Ostatní osobní výdaje 4111 37 000,00 6118 5021 22 395,00 
 

98008 Nákup materiálu jinde nezařazený 
  

6118 5139 430,00 
 

98008 Poštovní služby 
  

6118 5161 509,00 
 

98008 

Zpracování dat a služby související s 

informačními a komunikačními 

technologiemi 
  

6118 5168 719,95 
 

98008 Nákup ostatních služeb 
  

6118 5169 2 580,00 
 

98008 Cestovné 
  

6118 5173 556,00 
 

98008 
Vratky transferů poskytnutých z veřejných 

rozpočtů   
6402 5364 9 400,00 

 

98008 
  

37 000,00 
  

36 589,95 410,05 

98187 
Vratky transferů poskytnutých z veřejných 

rozpočtů   
6402 5364 14 512,00 

 

98187 
  

0,00 
  

14 512,00 -14 512,00 

7. Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich 
majetkem 

Obec Dražice je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Dražice, 

okres Tábor. Účetní výkazy o hospodaření této organizace jsou přílohou č. 1 tohoto závěrečného 

účtu. 

Příspěvkové organizace 

Název organizace IČ 
Provozní 

příspěvek 

Investiční 

příspěvek 
Dotace 

Hospodářský 

výsledek před 

zdaněním 

Rezervní 

fond 

Investiční 

fond 

Základní škola a 

Mateřská škola Dražice, 

okres Tábor 

75000580 1 150 000,00 0,00 1 193 400,00 135 799,62 1 300 802,19 47 566,10 

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Na základě žádosti a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., bylo provedeno dílčí a závěrečné 

přezkoumání hospodaření obce Dražice za rok 2023 ve dnech 16.8.2023 a 22.2.2024. Na základě 

pověření k přezkoumání hospodaření vydaného ředitelem Krajského úřadu Jihočeského kraje 

přezkum vykonal Jaroslav Holub a Marie Housková. 

Závěr přezkoumání hospodaření obce za rok 2023:  

I. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky.  

II.Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou 

mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu - při přezkoumání hospodaření 

nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v 

budoucnosti. 

Úplná zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 je přílohou č. 2 tohoto 

závěrečného účtu. 

 

 



15/15 

9. Ostatní doplňující údaje 

Přílohy k závěrečnému účtu obce Dražice za rok 2023: 

Příloha č. 1 - účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Dražice, okres 

Tábor za rok 2023 (rozvaha, výsledovka, příloha) 

Příloha č. 2 - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dražice za rok 2023 

Rozvaha, výsledovka a příloha obce Dražice za rok 2023 je součástí Účetní závěrky obce Dražice 

za rok 2023. 

V Dražicích dne 7.6.2024 

Zpracovala: Jaroslava Slabá     Odpovědná osoba: Mgr. Lubomír Smažík 

 

Vyvěšeno elektronicky: 7.6.2024 

 

 Sejmuto elektronicky: 30.6.2024 

 


